
جام جم ادعا کرد؛
ارتباط  گیری منافقین 

توسط چرخ خیاطی روی »دیوار«!
جام جم آنلاین نوشت: طی روزهای اخیر آگهی های 
متفاوتی در خصوص فروش چرخ های خیاطی در نرم افزار 
دیوار با قیمت های نجومی و میلیاردی واکنش های زیادی 
در فضای مجازی داشته و مجددا شایعاتی که در خصوص 
قطعات گران بهای بکار رفته در این چرخ های خیاطی مطرح 
شده بود را به سر زبان ها انداخت. بررسی های صورت گرفته 
نشان می دهد پشت پرده درج این آگهی ها در نرم افزار دیوار، 
گروهک تروریستی منافقین قرار دارند و از این برنامه به 

عنوان ابزاری برای ارتباط   گیری استفاده کردند.
    

سخنگوی شورای نگهبان: 
مصوبه مولدسازی به تایید رهبری 

رسیده و مبنای قانونی دارد 
طحان  نظیف، سخنگوی شورای نگهبان درباره مصوبه 
مولدسازی گفت: این  مصوبه، مصوبه سران قوا است که به 
تایید رهبری رسیده است و از جهت قانون اساسی در 
چهارچوب اختیارات رهبری است و مبنای آن قانونی است. 
وی افزود: البته چون موضوع ارتباطی به شورای نگهبان 

ندارد شورا نسبت به جزئیات آن فارغ از اظهار نظر است.
    

نماینده مجلس:
مصونیت قضایی را قانون اساسی 

حتی به »رهبری« هم نداده
به گزارش جماران، نوری قزلجه رئیس فراکسیون 
مستقلین ولایی مجلس در خصوص مصوبه مولدسازی 
گفت: »تا دیروز سران سه قوه بود اما به یک باره شعبه ای به 
نام هیئت هفت نفره از آن تولید می شود؛ این دیگر از سران 
قوا فراتر رفته است. از طرفی اصل این موضوع و اختیاراتی 
که به آن دادند خود ابهام بسیار دارد. مصونیت نظارتی و 
قضایی داشتن اختیار بسیار بالایی است که حتی در قانون 
اساسی این اختیار را برای رهبری نگذاشته اند، اما برای 

هیئت هفت نفره این اختیارا را می گذاریم!«
    

درخواست محاکمه پرویز ثابتی، 
شکنجه گر »ساواک«

به گزارش تسنیم، محمدهادی ذاکر حسین، حقوقدان 
و عضو هیات علمی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه 
تهران در واکنش به حضور پرویز ثابتی، نفر دوم ساواک در 
تجمع ضدانقلاب در یکی از شهرهای آمریکا در توئیتی 
نوشت: »ساواک متهم به ارتکاب جنایت علیه بشریت 
از رهگذر شکنجه و سلب آزادی و تعقیب و آزار گسترده 
و سازمان یافته و در راستای سیاست دولتی سرکوب 
مخالفان رژیم است.« وی افزود: »جرایم بین المللی 
مشمول مرور زمان نیست و دانه درشت های ساواک تا 

زمانی که زنده اند باید پاسخگوی رفتار خود باشند.«
    

رویترز:
ایران دو نفتکش دیگر 
برای ونزوئلا می سازد

خبرگزاری رویترز با اشاره به آسیبی که تحریم های 
آمریکا به فعالیت های دریایی ونزوئلا وارد کرده، به 
نقل از منابع آگاه و اسناد مربوطه مدعی شد که ونزوئلا 
قرارداد خرید دو نفتکش را با ایران منعقد خواهد کرد. 
به گزارش این خبرگزاری، هزینه هر کدام از دو کشتی 
افرامکس ایندیا اورکویا )India Urquia( و ایندیا 
مارا )India Mara( ۳۱ میلیون و ۶۶۰ هزار یورو 
خواهد بود و در مجتمع کشتی سازی شرکت صنایع 

دریایی ایران در بوشهر ساخته خواهند شد.
    

معاون ارتش: 
سامانه ایرانی باور ۳۷۳ 

برابر با اس۴۰۰   روس هاست
امیر دریادار حبیب الله سیاری، معاون 
هماهنگ کننده ارتش در آیین امضای تفاهم نامه جامع 
همکاری بین ارتش و بنیاد ملی نخبگان، با اشاره به قدرت 
پدافندی ایران اسلامی گفت: زمان جنگ ما در سامانه 
پدافند هوایی فقط سامانه موشکی زمین به هوای هاگ 
و توپ ۲۳ میلی متری داشتیم، اما امروز در رزمایش هایی 
که برگزار می کنیم، واقعا نمی دانیم از کدام سامانه 
پدافندی استفاده کنیم؛ چون سامانه های پدافندی 
متعددی داریم که کاملا بومی هم هستند، به عنوان مثال 

سامانه باور ۳۷۳ برابر با اس ۴۰۰ روس ها است.
    

»پیام مکتوب« سلطان عمان
 به رئیس جمهور

ایسنا نوشت: »ابراهیم بن احمد المعینی« سفیر عمان در 
تهران، با حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران دیدار و رایزنی کرد. در این دیدار، سفیر عمان 
در ایران، پیام مکتوب »هیثم بن طارق آل سعید« سلطان 
عمان برای ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری ایران در 
خصوص روابط دوجانبه را تسلیم حسین امیرعبداللهیان، 

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران کرد.
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رئیسی سه روز در چین خواهد بود و 
پنج شنبه باز خواهد گشت. یک روز بعد 
از اینکه او از پکن برگردد، اپوزیسیون 
ایرانی از جمله رضا پهلوی برای شرکت 
در کنفرانس امنیتی مونیخ در آلمان 
خواهند بود؛ وضعیتی که حاکی از امتداد 
تمرکز ایران بر سیاست چرخش به شرق 
و در سوی دیگر تداوم تلاش های غرب 

برای انزوای ایران است.
رئیسی به همراه مردان اقتصادی اش، 
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد، مهرداد 
بذرپاش وزیر راه، جواد اوجی وزیر نفت، 
جواد ساداتی نژاد، وزیر کشاورزی، رضا 
فاطمی امین، وزیر صمت و محمد فرزین 
رئیس کل بانک مرکزی، امروز اولین 
میهمان شی جین پینگ، رئیس جمهور 
چین در سال نوی چینی است. علاوه بر 
اعضای اقتصادی دولت، علی باقری کنی، 
مذاکره کننده ارشد هسته ای ایران نیز او 

را در این سفر همراهی خواهد کرد. 
از نگاه دولت و رسانه های دولتی این 
سفر بسیار مهم تفسیر می شود. رضا 
زبیب، دستیار وزیر و مدیر کل آسیا و 
اقیانوسیه وزرات خارجه دیروز در توئیتی 
درباره این سفر ابراهیم رئیسی نوشت: 
»در آداب بین المللی تشریفات، ترتیب 
اهمیت سفرهای خارجی مقامات این 

گونه است:

 Working visit/۱-سفر کاری
Official visit/۲-سفر رسمی

State visit/۳-سفر دولتی
سفر رئیس جمهور محترم اولین 
State visit به چین در دو دهه 
گذشته است لذا با آداب کامل تشریفات 
انجام می شود که نشان از توجه میزبان 

است.«

 عملیاتی کردن توافقی که
 »روی کاغذ بود«

محمد جمشیدی، معاون سیاسی 
دفتر رئیس جمهور نیز یکشنبه شب روی 
آنتن تلویزیون به همین موضوع اشاره کرد 
و گفت که سفر ابراهیم رئیسی اولین سفر 
رئیس جمهور به چین در دو دهه گذشته 
به چین است و از این حیث بر اهمیت آن 

تاکید کرد. 
شی جین پینگ این دعوت را شهریور 
ماه امسال در جریان اجلاس شانگهای در 
سمرقند از رئیسی به عمل آورد و آنطور که 
مطلعان در دولت می گویند گویا قرارداد 
پر سر و صدای ۲5 ساله با چین، مرکز ثقل 

این سفر است. 
جمشیدی هم در این خصوص در 
برنامه تلویزیونی کنایه زد که »توافق 
جامع ایران و چین در ابتدای دولت 
رئیسی فقط یک توافق روی کاغذ بود، 
اما دولت مکانیزم های عملیاتی آن را 
پیش برده و در این سفر نهایی کردن آن 

دنبال خواهد شد.« او همچنین تاکید 
کرد که راهبرد دولت جمهوری اسلامی 
سیاست همگرایی اقتصادی با تمرکز بر 

حوزه آسیا است. 

 رقابت با ریاض، چاره اندیشی 
برای احتمال لغو معافیت ها

در کنار برنامه ها برای پیشبُرد توافق 
جامع ایران و چین در این سفر، مسائل 
و اهداف دیگر نیز دنبال خواهد شد. یکی 
از آنها رقابت تنگاتنگ با ریاض است؛ به 
ویژه پس از سفری که شی جین پینگ 
دو ماه پیش به عربستان داشت و امضایی 
که پای بیانیه ضد ایرانی ریاض زد و البته 

گلایه های ایران را برانگیخت.
احمد اسفندیاری منفرد، تحلیلگر 
مسائل شرق آسیا دو روز پیش به شرق 
گفته بود: »اگرچه شی جین پینگ با سفر 
به عربستان سعودی و همراهی با ریاض 

در مطرح  کردن برخی ادعاهای ضد ایرانی 
شائبه شکاف در مناسبات تهران و پکن را 
در محافل سیاسی و رسانه ای داخلی، 
منطقه ای و بین المللی تقویت کرد  اما 
چین از آن میزان هوشمندی برخوردار 
است که ظرفیت ها و پتانسیل بازیگر 
مهمی چون جمهوری اسلامی ایران 
را در منطقه استراتژیک خاورمیانه از 

دست ندهد.«
همزمان ایران نیز متوجه موقعیت و 
قدرت چین هست و زمین رابطه با چین 
را به این آسانی به رقبای منطقه ای اش 
واگذار نخواهد کرد. یادداشت خبرساز 
ابراهیم رئیسی در روزنامه چینی 
»مردم« نیز از همین منظر تعریف 

می شود. 
این یادداشت به نوعی مقدمه 
سفر رئیسی به چین بود که بازتاب 
و واکنش های بسیاری نیز پیدا کرد. 
محتوای این یادداشت تماما تاکید بر 
دوستی و همگرایی ایران و چین و مسیر 
مشترک آنها بر یکجانبه گرایی غرب بود. 
رئیسی در این یادداشت با بیان اینکه 
»تهران و پکن دوستان شرایط سخت 
یکدیگرند«، نوشته است: »چین از طریق 
جاده ابریشم باستانی، جهانی شد و این 
سعادت و رفاه از رهگذر ایران زمین، 
پایداری یافت. اینک با احیای این ابتکار 
در جهان جدید، دو ملت بار دیگر در 

سرنوشت یکدیگر شریکند.«

این مقدمه ی پیش از سفر هم 
موید اصرار بر هم پیمانی با چین است 
و هم پیش درآمدی برای تهیه مقدمات 

عملیات اجرایی توافق ۲5 ساله. 
از موارد دیگری که انتظار می رود در 
این سفر به آن پرداخته شود، زمزمه های 
آمریکا برای لغو معافیت  چین برای 
خرید نفت از ایران است که احتمالا در 

گفت وگوها به آن پرداخته خواهد شد. 
حال باید منتظر ماند و دید که این 
سفر با همه تاکیداتی که دولت به آن دارد، 

چه دستاوردی خواهد داشت. 

 دومینوی غربی 
برای منزوی سازی ایران

همزمان با دیپلماسی تهران در یکی 
از بزرگترین پایتخت های شرق، ایران 
در یکی از مهمترین پایتخت های غربی 
از مهمترین کنفرانس امنیتی جهان 
طرد شده است. خبرگزاری آلمانی 
د.پ.آ هفته گذشته خبر داد ۴۰ کشور 
و هیأت های نمایندگی ارشد 9۰ دولت 
به کنفرانس امنیتی مونیخ دعوت شده اند 
اما در این میان نه تنها ایران و روسیه 
دعوت نشده اند، بلکه کریستو هویزگن، 
مدیریت کنفرانس اعلام کرده که به جای 
دولت های این دو کشور، چهره هایی 
از اپوزیسیون هر دو، به نشست مونیخ 

دعوت شده اند!
رضا پهلوی و مسیح علی نژاد به 
عنوان اپوزیسیون ایرانی و میخائیل 
خودورکوفسکی، گاری کاسپاروف، 
دمیتری موراتوف و همسر الکسی ناوالنی، 
زندانی سیاسی سرشناس نیز به عنوان 
اپوزیسیون روسی میهمان کنفرانس 
امنیتی مونیخ در روزهای ۲8 تا ۳۰ 

بهمن هستند. 
ایران و روسیه هرچند که 
برگزارکنندگان کنفرانس امنیتی مونیخ 
هیچگاه روی خوش به آنها نشان ندادند، 
سال های گذشته بارها در این کنفرانس 
شرکت کرده اند. نطق های پوتین علیه 
آمریکا در این نشست امنیتی خبرساز بود 
و همینطور در سال هایی که محمدجواد 
ظریف به عنوان وزیر خارجه ایران در این 
کنفرانس شرکت می کرد، می کوشید 
بر جریان ایران هراسی کنفرانس مونیخ 

غلبه کند. 
در یکی از این دوره ها، ظریف طی 
اظهاراتی می گفت: »ما امنیت مان را از 
مردممان می گیریم و راضی نگه داشتن 
مردم برای ما بسیار اهمیت دارد.« اکنون 
اما پس از چند ماه ناآرامی در ایران و 
اعتراضات خیابانی، برگزارکنندگان 
کنفرانس مونیخ، دولت ایران را به بهانه 
همان »مردم« از این کنفرانس جهانی 
حذف و اپوزیسیون را به جای آن دعوت 

کرده اند.  این اقدام در امتداد سلسله 
اقداماتی است که غرب طی چند ماه اخیر 
در راستای انزوای ایران ترتیب داده است؛ 
از جمله حذف ایران از کنفرانس مقام زن 

سازمان ملل.

 مشروع در شرق، 
نامشروع در غرب!

از وجه دیگر حذف همزمان ایران و 
روسیه از کنفرانس امنیتی مونیخ، نشانه 
دیگری از اصرار و تاکید غرب بر همدستی 
ایران با روسیه در مسئله اوکراین و البته 

همکاری نظامی این دو است. 
فرجی راد، سفیر سابق ایران در نروژ در 
همین ارتباط به خبرآنلاین گفته است: 
»ظاهرا غربی ها با این اقدام می خواهند 
پیامی به ایران بدهند تا روابط خود با 

روسیه را کاهش دهد.«
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
خارجه دیروز در نشست خبری خود در 
واکنش به این عدم دعوت اظهار کرد: »اگر 
هدف از برگزاری کنفرانس مونیخ کمک 
به تعمیق امنیت در حوزه منطقه ای و 
جهانی است؛ اقداماتی از جمله دعوت 
نکردن از برخی کشورها رویکردی 
گزینشی با انگیزه های سیاسی است و 
نشان دهنده تداوم رویکرد اشتباه در 
ارتباط با تحولات جمهوری اسلامی 

ایران و نقض غرض است.«
او ادامه داد: »این اقدام مغایر با اصل 
بی طرفی به ویژه در رابطه با کشوری که 
نقش مهم و تعیین کننده در حوزه امنیت 

بین الملل و منطقه دارد، می باشد.«
ظاهرا چین گفته های ایران درباره 
»نقش مهم و تعیین کننده« را می پذیرد 
و برای دولت آن چنان سطحی از 
مشروعیت را قائل است که از آن میزبانی 
رسمی کند. در غرب اما اوضاع سیاست 
خارجی وخیم تر از قبل است تا جایی که 
شمشیر را از رو بسته و از نظام مستقر در 
ایران به قدری مشروعیت زدایی می شود 
که از اپوزیسیون آن برای حضور در 
مهمترین نشست امنیتی در سطح 
جهان دعوت می شود؛ وضعیتی پیچیده 

و سخت برای سیاست خارجی ایران!

همزمان با تمرکز تهران بر شرق، غرب پروژه انزوای ایران را ادامه می دهد؛

دیپلماسی در پکن، طردشدگی در مونیخ
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

در غرب اوضاع سیاست 
خارجی وخیم تر از قبل است 

تا جایی که شمشیر را از رو 
بسته و از نظام مستقر در ایران 

به قدری مشروعیت زدایی 
می شود که از اپوزیسیون 

آن برای حضور در مهمترین 
نشست امنیتی در سطح 

جهان دعوت می شود

ایران متوجه موقعیت و قدرت 
چین هست و زمین رابطه با 

چین را به این آسانی به رقبای 
منطقه ای اش از جمله ریاض 

واگذار نخواهد کرد. یادداشت 
خبرساز ابراهیم رئیسی در 

روزنامه چینی »مردم« نیز از 
همین منظر تعریف می شود

یک حقوقدان با اشاره به مصوبه مولدسازی می گوید: اینجا 
ایران است و ما دادگاه قانون اساسی نداریم. در کشورهای دیگر 
دادگاه قانون اساسی دارند و اگر افراد مصوبه ای را خلاف قانون 
اساسی مشاهده کنند می توانند به آن دادگاه قانون اساسی 
رجوع کنند و دادگاه مصوباتی که خلاف قانون باشد را رد می کند.

مُنیبان نوشت: نعمت احمدی، با بیان اینکه ما تجربه تلخ 
خصوصی سازی را از سر گذرانده و با آن کاملا آشنایی داریم، 
اظهار کرد: مصوبه مولدسازی اموال دولت، به دو علت در نوع 
خودش بی نظیر یا کم  نظیر است. اول اینکه در این طرح همه 

قوانین نادیده گرفته و زیرپا گذاشته شد. یک شورای سران 
تشکیل شد که این طرح را نوشتند و بعد از آن یک هیات هفت 
نفره تشکیل دادند که آن هیات هفت نفره می دانست در مدت دو 
سال قادر نیست چنین واگذاری های بنیادینی صورت بگیرد لذا 
به خاطر اینکه از آینده هم می ترسیدند، یک نوع کاپیتولاسیون 
داخلی درست کردند یعنی مصونیت قضایی برای افرادی که هنوز 
جرمی انجام نداده اند در نظر گرفتند و گفتند این افراد به مدت دو 

سال از تعقیب مصون هستند.
وی در بخش دیگری از اظهارات خود، ضمن ارزیابی طرح 

اخیر مجلس شورای اسلامی درباره نحوه اظهارنظر افراد و در 
نظر گرفتن مجازات حبس برای آن گفت: اصل ۲۷ قانون اساسی، 
آزادی اجتماعات را به رسمیت می شمارد و دو قید برای آن در نظر 
گرفته است. یکی اینکه افراد حاضر سلاح نداشته باشند و دوم 
اینکه مخالف مبانی اسلامی نباشند. دومین مورد اصل 9 قانون 
اساسی است که به صراحت می گوید هیچ مقامی حتی با قانون 

نمی تواند آزادی های مشروط مردم را محدود کند. 
این حقوقدان توضیح داد: در حقیقت مردم به فرد یا افراد 
وکالت می دهند که به مجلس بروند، نظارت بر اجرای قوانین 
داشته باشند و قوانینی هم که جامعه نیاز داشته باشد را به تصویب 
برساند نه اینکه به مجلس بروند و باعث ایجاد محدودیت ولو با 
قانونگذاری برای مردم شوند. لذا طرح در نظر گرفتن مجازات 
برای اظهارنظر افراد حتی اگر در مجلس به سرانجام برسد شورای 
نگهبان با تکیه بر دو اصل قانون اساسی نمی تواند آن مصوبه را تایید 

کند.  احمدی تصریح کرد: از نظر شرعی، فقهی و حقوقی مصوبه 
مولدسازی یک بدعت جدید است که سابقه ندارد و نمی دانم 
چرا این کار را کردند و این هفت نفر چرا حاضر شدند این امتیاز را 
بگیرند تا نام شان در تاریخ به عنوان کسانی که مصوبه گذراندند که 

اگر کار خلافی کردند کسی تعقیب شان نکند ثبت شود. 

نعمت احمدی، حقوقدان: 

اینجا ایران است، »دادگاه قانون اساسی« نداریم!

گفت وگو

نماینده مجلس با بیان اینکه طبق گفته رهبری باید 
در جامعه، امید ایجاد کنیم، ولی دولتی ها ناامیدی ایجاد 
می کنند، گفت: دو ایراد اساسی می شود به دولت گرفت که 
هم حاضر نیستند اشتباهات شان را بپذیرند و هم اینکه بعضی 
مدیران ناکارآمد و ناتوان روی کار هستند که تجربه کافی برای 
کار های مدیریتی ندارند. متاسفانه دولتی ها حاضر نیستند 

هیچ کدام از این دو مورد را بپذیرند.
به گزارش رویداد۲۴، مصطفی رضاحسینی قطب آبادی، 
نماینده شهربابک در مجلس یازدهم درباره اینکه چرا دولت 
سیزدهم با وجود آن همه وعده نتوانسته به اوضاع اقتصادی 
کشور سامان دهد، افزود: متاسفانه دولت سیزدهم، یک 

رویه غیراخلاقی را در پیش گرفته است. این دولت از روز اول 
مکرر در مورد نقاط ضعف، کمبودها، مشکلات و عدم کارایی 
خود و مسئولانش، تکرار کرده که هر اتفاقی افتاده مربوط 
به دولت های قبل بوده و این مشکلات برای ما از آن موقع به 
ارث مانده است. با اینکه دولت از ابتدا قول داده بود که از این 

حرف ها نزند، ولی مرتباً این صحبت ها را مطرح کرد. 
این نماینده مجلس ادامه داد: سوالی که از رییس جمهور 
دارم این است که شما هم خودتان جزو مقامات و سران 
دولت های قبل بوده اید و اگر تصمیمی در سران قوا گرفته 
می شد، خودتان در آن جمع حضور داشتید. اگر به مسائل 
فساد و رانت خواری ها و... اشاره می کنید، خودتان در راس 

قوه قضاییه و در سازمان بازرسی قرار داشتید و این شما 
بودید که باید جلوی این خلاف کاری ها را می گرفتید، پس 
چرا هیچ کاری نکردید و الان مرتب از دولت گذشته انتقاد 

می کنید؟ 

 تصمیمات در اندرونی ها گرفته می شود
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس بیان کرد: نکته 

مهم دیگر این است که مجموعه دولت، خودشان را عقل 
کل می دانند و حاضر نیستند با مجلس مشورت کنند. بار ها 
شاهد بوده ایم که در موضوعات مختلف برای خودشان 
تصمیم گیری کرده اند و هر جایی که به مشکل برمی خورند 
می گویند کار مجلس است و مجلس دخالت و ورود کرده و 

هرجا که خوب باشد می گویند خودمان کرده ایم.
قطب آبادی تصریح کرد: اگر مجموعه ای از عوامل را کنار 
یکدیگر قرار دهیم، به ضعف های اساسی دولت به خوبی پی 
خواهیم برد. از جمله این موارد، عدم ثبات در مدیریت ها است، 
چون مدیرانی که برگزیده می شوند در تصمیمات اندرونی و 
داخلی انتخاب می شوند و احساس می شود همه تصمیمات 
در اندرونی ها گرفته می شود و اخبار خوبی از انتخاب ها و 
انتصاب ها به گوش نمی رسد. بنابراین تا وقتی که دولتی ها 
با مجلس هماهنگ نباشند و نمایندگان را به عنوان مشاور 
در کنار دولت خودشان قرار ندهند، همین روال نابسامان را 

خواهیم داشت. 

نماینده مجلس: 

دولت رئیسی در جامعه ناامیدی ایجاد می کند

گفت وگو


